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Söndag 21 januari kl. 13 -16 – En eftermiddag med frötema 
En vintrig eftermiddag i januari tänkte vi kasta oss in i fröernas värld!  

Vi får besök av Lindbloms Frö, ett företag på Österlen som via 

webbutik säljer både frö och trädgårdstillbehör. Bloom & Seeds är ett 

företag med webbutik som säljer blomster- och grönsaksfrö. De berättar 

om sina företag och vi får höra om nyheter i årets fröhyllor.  

Efter fika är det dags för Fröbyte där vi hoppas många fröportioner ska 

byta ägare. Du som har samlat egna fröer märker upp dem med namn, 

portionerar dem i papperskuvert och byter fröer med andra medlemmar. 

Det kan vara fröer från grönsakslandet, från snittblommor i din 

trädgård, perenner, bienner och anueller. Även de där fröpåsarna du 

aldrig öppnade kan följa med idag.   

 

Lindbloms Frö har funnits i snart 40 år. ”Vi har ett av de största utbuden av ekologiska frön på 

marknaden”, berättar Ninni Henriksson. ”Genom vår webbhandel kan privata och yrkesodlare köpa 

frön av hög kvalitet. Vårt företag handlar enbart med erfarna fröleverantörer från Europa som 

garanterar rent, friskt utsäde, med hög grobarhet som vi dessutom alltid kontrollanalyserar innan vi 

portionsförpackar. Sorterna vi säljer är provodlade hos oss i södra Sverige och genom kontakt med 

odlare över hela landet har vi säkrat att sorterna även klarar nordligare odlingszoner. Även odlings-

tillbehör ingår i sortimentet. Vi presenterar sortimentet som i år har ca 35 frönyheter, både grönsaker 

och blommor. En del tips kring sådd och plantuppdragning bjuder vi på och demonstrerar tillbehör och 

verktyg och avslutar sedan med frågestund.”     

Charlotta Persson bor i Svedala och är trädgårdsmästare och blomsterodlare. Hon driver sitt företag 

Bloom & Berså med olika verksamhetsområden, webbutiken Bloom & Seeds med frö och lökar samt 

en snittblomsodling på Hällåkra Vingård. Charlotta har även onlinekurser om snittblomsodling 

tillsammans med en odlingskollega.  Hon kommer att prata om vägen fram till Bloom & Seeds och om 

kärleken till att odla snittblommor. Hon hoppas kunna inspirera fler att odla blommor till sig själv.   

 

Plats: Sjöbo Församlingshem, Lilla Norregatan 3, 275 30 Sjöbo. Fika kommer att finnas. 

Anmälan: senast fredag 19 januari till info@sjobotradgard.se   

Hemsida: www.lindbloms.se och www.bloomandseeds.se       

Torsdag 8 februari kl. 18.30 – Årsmöte och Torrt och frodigt 
Efter sedvanliga årsmötesförhandlingar med presentation av årets verksamhetsberättelse blir det 

föreläsning med Peter Korn från Klinta Trädgård. Torrt och frodigt, anläggning av torra miljöer och 

om tekniker och växtval för odling i torra lägen och med minimal vattenförbrukning är lite av inne-

hållet i kvällens presentation. Peter är väl känd för sitt arbete med att i 

sina trädgårdar återskapa de för växterna naturliga förutsättningarna 

beroende på deras ursprung. Kunskapen om växternas naturliga 

ståndorter är nyckeln till Peters sätt att odla dem på. I över 25 års tid 

har han anlagt bäddar för i första hand vildarter. De senaste åren har 

han börjat intressera sig mer och mer för större färgsprakande 

perennplanteringar och alla vackra prydnadsgräs. ”Det betyder inte att 

jag har tappat intresset för vildarterna, tvärtom, ju fler växter jag lär 

känna, desto fler växtgrupper fascinerar mig”, skriver Peter. 

Föreningen bjuder på hembakade tårtor till kaffet! 

 

Plats: Sjöbo Församlingshem, Lilla Norregatan 3, 275 30 Sjöbo  

Allium sphaerocephalon, klotlök     Anmälan: senast torsdag 1 februari till info@sjobotradgard.se 
 

mailto:info@sjobotradgard.se
http://www.lindbloms.se/
http://www.bloomandseeds.se/
mailto:info@sjobotradgard.se


Tisdag 27 februari kl. 19.00 – Plantera mera och variera (Zoom-föredrag)  
Vi har över 2 miljoner trädgårdar i Sverige. Man har funnit att våra trädgårdar i många fall har 

större biologisk mångfald än vad som är fallet utanför dem. Vi tittar på växtval, både för att kunna 

erbjuda nektar och pollen, ge möjlighet för reproduktion och övervintring till våra värdefulla 

insekter, att skänka skydd och mat till våra småfåglar och övriga invånare i trädgården. Med andra 

ord – att planera en trädgård för både människor, insekter och djur att trivas i! Efter webbinariet 

finns det möjlighet att ställa frågor till Lena.  

Föreläsare Lena Truelsen är genuint växtintresserad. Hon är utbildad 

trädgårdsingenjör och är fjärde generationens trädgårdsmästare. Genom 

åren har hon jobbat i plantskola, i gardencenter, arbetat med projektering 

av både villaträdgårdar och utemiljöer i bostadsområden samt varit 

projektledare i BoGrönt, där huvudsakligen uppgiften varit inköp samt 

marknadsföring av växter. Kvällens moderator är Inger Ekrem, RST. 

Plats: Presentationen sker i form av ett direktsänt webbinar (föredrag)  

Anmälan senast: fredag 23 februari till info@sjobotradgard.se 

I bekräftelse av anmälan får du mer information och en inloggningslänk  

till Zoom. Passa på att träffas och ta en fika och lyssna tillsammans!   
 

 
Torsdag 14 mars kl. 19.00 - 21.00 – Vårarrangemang hos Erikas Blommor    
Vi är ett gäng på fyra glada floristutbildade tjejer som tillsammans får Veberöd att blomstra! säger 

Erika Tomasdotter Olsson som driver Erikas Blommor & Ting, en stor butik med presenter, 

snittblommor, krukväxter och inredning. Det är en mysig butik där man blandar gammalt med nytt. 
Under kvällen bjuder tjejerna på vårinspiration inför den stundande påsken och med hjälp av dem 

skapar ni ett arrangemang att ta med hem. Erika och hennes personal visar några olika förslag på vad 

man kan göra.  Antingen gör man endast ett arrangemang eller så binder man även en bukett av de 

blommor som ingår. Du väljer själv vad du vill göra.  

 

Pris för kvällen: 500 kr per person och i priset ingår skål, material och blommor. Betalas på plats. 

Bindande anmälan: senast fredag 1 mars till info@sjobotradgard.se  20 personer får plats i butiken.  

Adress: Erikas Blommor & Ting, Sjöbovägen 5, 247 62 Veberöd 

 

Måndag 18 mars kl. 19.00 – Odlingshacks med Filip    
Filip Johansson hoppade av en chefskarriär inom IT-branschen för att flytta till en gård på landet 

och börja odla. I sin rikt illustrerade bok ”Trädgårdshacks”, på sitt Instagramkonto och i sin app 

GardenR har han samlat husmorsknep, finurliga lösningar och trädgårdshacks gällande allt ifrån att 

fixa smarta sådder, att bygga egna verktyg, att fixa klätterstöd, till hur 

man maxar skörden, men så klart också hur man njuter av sin trädgård. 

Det är enkelt, roligt och med en tanke på biologisk mångfald och en 

hållbar trädgård. Här finns smarta saker att göra under hela trädgårds-

året!  

Vill du få ny inspiration, hitta smarta genvägar, få aha-upplevelser och 

ha roligt i trädgården, då måste du lyssna på kvällens föredrag! 

Böcker till försäljning. 

 

Plats: Sjöbo Församlingshem, Lilla Norregatan 3, 275 30 Sjöbo 

Anmälan senast: fredag 15 mars till info@sjobotradgard.se 

Hemsida: www. gardenr.com   

mailto:info@sjobotradgard.se
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Tisdag 2 april kl. 18.30 OBS! – Varannan vild  
Christel Kvant, författare till en lång rad trädgårdsböcker och krönikör i tidningen Trädgårdsliv, 

berättar om hur vi skapar förutsättningar för biologisk mångfald i våra trädgårdar.  Christel gjorde 

sommaren 2022 en utställning för Fredriksdals museer och trädgårdar – Varannan vild!  

Utställningen berättade om vikten av att släppa in vilda, inhemska 

växter i trädgården.  

De flesta av oss har huvudsakligen importerade exoter – och de 

fungerar inte som värdväxter för våra insekter! Ett föredrag som  

är en ögonöppnare – nu lär vi oss hur vi hjälper fjärilar, humlor  

och andra insekter att överleva med hjälp av våra trädgårdar!  

 

Plats: Sjöbo Församlingshem, Lilla Norregatan 3, 275 30 Sjöbo 

Anmälan: senast torsdag 28 mars till info@sjobotradgard.se 

 

Torsdag 18 april kl. 15.00 – Monet´s Garden 
Monet’s Garden är en immersiv upplevelse, som använder motiv från Monets tavlor för att skapa en 

digital 360-upplevelse med rörliga motiv och projektioner. De fysiska tavlorna är inte på plats, men 

utställningen ger besökaren möjligheten att upptäcka och interagera med Monets verk på ett helt nytt 

sätt. Från studion tar vi oss till Monets trädgård i Giverny, Normandie. Här vävs det verkliga ihop 

med den digitala illusionen. De uppslukande installationerna ger känslan av att faktiskt vara på plats i 

Monets fantastiska trädgård. Precis som i Monets tavlor glittrar hela området av vibrerande färger. 

Det fantastiska landskapet inspirerar oss att ta en kort promenad längs bron och får oss att vilja 

stanna kvar länge. Väggprojektionerna skiftar utifrån besökarnas interaktion – en upplevelse som 

både är fysisk och poetisk. 

Vi åker buss från Sjöbo till Malmömässan. På vägen till Malmö gör vi ett stopp på Segers Mat i 

Kabbarp där vi äter middag.  

 

Pris för aktivitet (baserat på 35 deltagare): 625 kr per person.  

I priset ingår bussresa, entré till utställning, middag med 

bordsvatten, bröd, sallad och kaffe. Annan dryck finns att 

beställa, exklusive pris.  

Bindande anmälan: senast fredag 1 mars till Kerstin på 

kerstin@ulun.eu   Tidigt anmälningsdatum med hänsyn till 

biljettbokning. Vi behöver vara 35 deltagare för att genomföra 

aktiviteten.  

Instagram: @monetsgardenscandinavia  

 

Torsdag 25 april kl. 19.00 – Fotografera trädgården 
Gabriella Dahlman är fotograf och konstnär med passion för trädgård, odling och växter. Det starka 

trädgårdsintresset har bland annat resulterat i tre egna trädgårdsböcker: ”Gabriellas trädgård”, ”Den 

vilda trädgården” och” Om grönska.” Gabriella kommer berätta om hur det är att arbeta som 

trädgårdsfotograf, både med artiklar och med böcker. Hon visar bilder från sin egen trädgård och de 

projekt hon gjort på sista tiden, samt tipsar om hur man fotograferar trädgård. Gabriella kommer ha 

böcker till försäljning. 

Under kvällen presenterar vi Årets Fototävling 2024 och de kategorier du kan delta med bilder i. 

Fototävlingen pågår fram till 1 oktober 2024. Mer information skickas ut efter kvällens föreläsning. 

 

Plats: Sjöbo Församlingshem, Lilla Norregatan 3, 275 30 Sjöbo 

Anmälan senast: måndag 22 april till info@sjobotradgard.se   
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Onsdag 8 maj kl. 18.30 – Trädgårdsprat i Ullstorp 
Ann-Kristine Persson är värd för kvällens trädgårdsprat. I 25 år 

har hon hållit på med att driva upp bland annat tomater, paprika 

och gurka från frö. Hur kan vi peppa varandra att börja odla eller 

odla mer till husbehov? Vi diskuterar odling, angrepp av insekter 

och bevattning. Vilken jord odlar man i, egen eller köpt? Har du  

någon erfarenhet av biologisk bekämpning? Vi samlas i växthuset 

för att utbyta erfarenheter.  

Fika serveras. Max antal deltagare. 

Vägbeskrivning: Platsen ligger i närheten av Tomelilla Golfbana 

och du får en detaljerad vägbeskrivning efter bekräftad anmälan. 

Anmälan: senast 2 maj till annboris.persson@gmail.com.                            Tomat ’Meili Mehai’.  Foto: K. Persson                             

Mer information och vägbeskrivning efter anmälan.                               

                                                                                                                  

Onsdag 15 maj kl. 18.00 – Besök på Björkhaga Plantskola 
AB Björkhaga Plantskola grundades 1937 och drivs idag av 3:e och 4:e generationen Svensson.  

Vi odlar buskar, häck- och landskapsväxter samt träd, solitärbuskar och buskar i kruka. Vår odling är 

främst inriktad på E-plantor och andra svenska härkomster. Vår specialitet är resistenta almar, så 

kallade RESISTA® almar. Björkhaga är en partiplantskola och försäljningen riktar sig främst till 

anläggare och entreprenad-företag. Vid besöket kommer vi att visa odlingen från frö eller stickling 

till salufärdig produkt. 

 

Plats: Björkhaga Plantskola, från väg 11 norr om Veberöd, tag av mot Harlösa, efter 900 m tag 

vänster, se skylt Björkhaga.  

Anmälan senast: fredag 10 maj till info@sjobotradgard.se 

Hemsida: www. bjorkhaga.se  

 

Lördag 25 maj kl. 10-13 – Växtmarknad 
Dags igen för vår populära växtmarknad där medlemmarna säljer sina växter och annat som hör till 

trädgården såsom till exempel trädgårdsredskap, böcker och egentillverkade saker. Vi håller som 

vanligt till på Interlifts tomt på Getinggränd 2.   

Om du vill fika så finns försäljning av kaffe och kaka hos HK Björnen. De säljer även varmkorv. 

 

Kontaktperson: för sista-minuten-frågor, ring Josephine  

på tel. 0723-115 582 

Adress: Getinggränd 2 i Sjöbo. Du kan parkera bilen  

inne på gården och sälja från bakluckan, släp eller eget 

medtaget bord. 

Deltagaravgift: alla säljare betalar 100 kr till föreningen. 

Pengarna kommer att användas till lotteri-vinster i sam-

band med våra föreläsningar under hösten.  

Vi tar inte ut någon avgift på din försäljning. 

Anmälan för säljare: senast fredag 17 maj till Josephine  

på e-post: josien.loderus@gmail.com  

Efter bekräftad anmälan betalas avgiften in på Sjöbo                     

Trädgårdsförenings bankgiro 5282–764. Vi välkomnar  

föreningens medlemmar att sälja på växtmarknaden. 

Allmänheten hälsas välkomna att handla på marknaden.               Växtmarknad 2023. Foto: Salla Fischlein 

mailto:info@sjobotradgard.se
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Söndag 2 juni kl. 13-17 – Öppna Trädgårdar i Veberöd  
Karin och Jan-Erik Skarp, Veberöd. Vi har en 

trädgård på 1400 kvm som var skogstomt med 

stora träd när vi flyttade in 1978. Trädgården, med 

en nivåskillnad, har fått sin prägel de sista 20 åren. 

Det finns en liten damm med guldfiskar på entré-

sidan samt plattgångar från 70-talet. Cortenplåt  

har använts som kant till rabatt samt som skärmar 

och soptunneställ. Alla de olika sittplatserna, även 

ett växthus, skänker oss glädje större delen av 

säsongen. Häckar i bok, liguster och buxbom delar 

upp ytan och skänker struktur. Magnolia, kornell, 

sydbok, gullregn, blåregn, järnek, hagtorn, korstörne, silverpäron, trollhassel, skruvrobinia, lönnar 

samt barrväxter är några av de buskar och träd som finns i trädgården. Här finns även mur-gröna, 

rosor, perenner och gräs. En rabatt med vita blommor är ett nytt projekt på gång.    

Christina o Tommy Norén i Veberöd. Vår trädgård har vi haft i 35 år. Från början fanns det flera 

fruktträd, äpple, päron och plommon, som var i dåligt skick på grund av bristande underhåll och 

därför togs träden bort. För 20 år sedan anlade 

vi en damm. Invid den finns en liten bäck och 

en brygga med växthus. Detta används inte för 

odling, utan är i stället en plats där vi kan sitta 

och njuta av trädgården. Växterna i rabatterna  

är både perenna blommor och buskar. Vi har  

ett näsduksträd, en katsura och fikon. Apelsin 

och citron, som små träd, står i krukor. Träd-

pioner och olika blommor som flyttats runt av 

oss och ibland har de flyttat av sig själv eller 

med hjälp av fåglar. Agapanthtus, Afrikas blå 

lilja, har vi både i kruka och på friland.  

 

Susanna Kallus i Veberöd. Välkommen till min lummiga villaträdgård från 70-talet i Veberöd! 

Trädgården har vuxit fram utifrån behov och intressen. Idag är den en lummig oas med många  

rum, egenskapad trädgårdskonst och sköna sittplatser! Trädgården är rogivande och här får man 

inspiration till nya trädgårdsprojekt! 

Kaffe och hembakat. Försäljning av växter och konst. Swish eller kontant. Hundar är välkomna! 

 

    
 

Anmälan till trädgårdarna för vägbeskrivning: senast fredag 31 maj till info@sjobotradgard.se  

Efter anmälan skickar vi ut vägbeskrivningar till trädgårdarna.  

mailto:info@sjobotradgard.se


Måndag 17 juni kl. 16-20 – Öppna Trädgårdar i Sjöbo 
Ann-Louises trädgård. En relativt ny och liten trädgård  

på 670 kvm på Sjöbo Väst, där träd och buskar inte hunnit 

växa sig så höga än. Trädgården är ganska öppen och 

tanken är att den ska förbli öppen. Man ska kunna sitta i 

uterummet och blicka ut över den. Här bor en person som 

älskar alla slags växter och som försöker jobba för den 

biologiska mångfalden och planterar växter som insekter 

älskar. Växtvalet varierar alltifrån surjordsrabatt med 

rhododendron och hortensior, till rabatter med blandning av 

rosor, pioner, gräs och perenner.  Alla växter har inte hittat 

sin rätta plats än, det pågår en ständig ommöblering.  

I Ingegärd och Sune Larssons ”salladsträdgård” ger  

formklippta gröna växter struktur åt allt det blommande, rosor, 

pioner, clematis och mycket annat. Här finns också lusthus, 

stenpartier, damm och växter för insekterna. 

 

 

 

Trädgården hos Eva och Lars Olsson försöker man anpassa till de 

senaste årens tuffare = torrare sommarklimat med vattenreservoarer, 

våtbäddar och val av växter som klarar en torr sommar. Blandningen 

av växter i rabatterna är stor men hålls samman av enhetliga 

kantväxter. Favoriter just nu är bland annat ormbunkar och hostor.  

Anmälan: senast fredag 14 juni till info@sjobotradgard 

Efter anmälan skickar vi ut vägbeskrivningar till trädgårdarna.  

  

 
Onsdag 26 juni kl. 18.00 – Vandring i Mias trädgårdsparadis vid Mälarhusen  
Vi får en guidad visning i Mia Gröndahls underbara trädgård.  

Här finns massor av både vanliga och ovanliga rosor och 

dessutom även många ovanliga träd, fina formklippta 

buxbomshäckar, magnolior, pioner och mycket annat. 

Kika ner i offermossen, klättra upp i rostornet och blicka ut  

över rosdjungeln, titta in i hennes stora växthus där rosor som 

egentligen inte är härdiga i vårt klimat, måste tuktas så att de  

inte spränger taket. 

Medtag fika, det finns flera sittplatser i trädgården eller varför 

inte klättra upp i Stamfiket 

 

Pris för guidad tur av Mia: 100 kr per person betalas på plats 

direkt till Mia. Swish eller cash. 

Anmälan: senast måndag 24 juni till info@sjobotradgard.se 

Adress och karta: erhålles efter anmälan. 
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   Sjöbo Trädgårdsförening 
     Frejsgränd 4, 275 37 Sjöbo 

 
    Hemsida: www.sjobotradgard.se 

    Instagram: @sjobotradgardsforening 

     e-post: info@sjobotradgard.se 

          

    Bankgiro: 5282 – 2764 
   Medlemsavgift: 385 kronor 

Styrelse 
Ordförande                Ledamöter 

Kerstin Persson   0703–300 556              Agneta Hällje    0705–185 588 

kerstin@ulun.eu               agnetahallje@gmail.com 

 

Medlemsansvarig               Lena-Britt Cato    0707–561 945  

Ann-Louise Malmgren   0704–450 884              lenabrittcato@outlook.com   

info@sjobotradgard.se   

                Margareta Blomkvist   0706–235 995 

Kassör                margareta.blomkvist@gmail.com 

Eva Olsson    0702–510 602  

eva.olsson@sjobo.nu                Ann-Kristine Persson   0731– 401 157 

 annboris.persson@gmail.com 

Sekreterare  

Salla Fischlein   0735–254 919  

salla.u@telia.com                                                                                

  

Riksförbundet Svensk Trädgård                                                                

www.svensktradgard.se 

Rådgivning 08–758 86 36    

ti-to 9-12, ons även 13-16 

radgivning@tradgard.org 

Medlemsservice 08–792 13 15, må-to 9–12    

 

Medlemsrabatt hos följande företag; 

Blomsterhörnan, Sjöbo   10% (trädgårdsväxter) 

Zorina Blomsterhandel, Sjöbo   10% (gäller ej blombud, bröllop o begravning) 

Mind on Nature (tidigare L: a Fiskaregatans Trädgårdsbutik), Skiffervägen 23, Lund 10% i butiken 

Vasaholm Trädgård   10% (trädgårdsväxter)  

Flyinge Plantshop, Flyinge   10% (trädgårdsväxter) 

Slottsmagnolian på Övedskloster   10% (trädgårdsväxter) 

Erikas Blommor & Ting, Veberöd   10% (ej blombud och förmedling)  

Ystad Plantskola   10% (växter) 

Växtkraft Rosenhagen i Skåne Tranås   10% (trädgårdsväxter) 

Den Engelska Trädgården, Svabesholm   10% (trädgårdsväxter)  

I vått och torrt, Östra Ingelstad   10% (växter) 

Kiviks Trädgård, Kivik     10% (trädgårdsväxter) 

Ekeboda Handelsträdgård, Hörby   10% (trädgårdsväxter) 

Ekbacken Trädgårdsbutik, Trollebergs Gård    10% (växter) 

Tirups Örtagård, Staffanstorp 10%   

Trädgårdshandel i Limhamn   10% (trädgårdsväxter)  

Tofta Blomsterhandel, Sjöbo   10% (trädgårdsväxter)  

Svedberga Plantskola, webbutik www.svedberga.com  Rabatt genom nyhetsbrev. 

 

Bilder: Klematis, frösådd, Allium sphaerocephalon, tomat ’Meli Mehai’ och Rosa ’Sweet Pretty’.  Foto: K. Persson 

Bilder trädgårdar från respektive trädgårdsägare. Bilder på föreläsarna är deras egna.  
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